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En god historie. Sådan har jeg altid 
tænkt om historien om ”Julefreden på 
Vestfronten”. En god historie. Men også 
bare en historie. Historien om, hvordan 1. 
verdenskrig raser. Fronten deler Europa i 
to. Overfor hinanden ligger de. De tyske 
soldater til den ene side, de allierede til den 
anden. I måneder har de beskudt hinan-
den – og nu er det jul, den 24. december 
1914 - og langsomt indstilles skydningen 
og afløses af stilhed. En stilhed, som kun 
brydes… ikke af nye skud…. men af, at en 
tysk soldat rejser sig i skyttegraven og syn-
ger "Stille Nacht, Heilige Nacht", og eng-
lænderne svarer med "Silent Night, Holy 
Night". Og ikke nok med det, soldaterne 
mødes også i ingenmandsland og udveks-
ler gaver, og der aftales uofficiel våbenhvile 
for hele dagen - bagefter vender de tilbage 
til krigen og hver deres skyttegrave igen.

Julefreden ved Vestfronten

Historien er en af de bedste julehistorier, 
jeg kender; men desværre også bare en 
historie, troede jeg.  Indtil jeg en dag søgte 
efter billeder med ”julefred” på nettet, og 
der så midt blandt engle, nisser og jule-
krybber dukkede et fotografi op, taget den 
dag. Et fotografi af tyske og engelske sol-
dater.  Et krigsbillede midt i julefreden, nej, 

et billede af julefred midt i krigen. For bil-
ledet er taget den julenat på Vestfronten. 
Det er altså ikke bare en god historie; men 
en sand historie.

Fred til mennesker

Midt i krigens død og meningsløshed lød 
der julenat et helt andet budskab: "Stille 
nat, hellige nat."  Som en genklang af eng-
lenes budskab til hyrderne på marken i den 
allerførste julenat: "Frygt ikke! Se, jeg for-
kynder jer en stor glæde". Den nat englene 
sang: "Ære være Gud i det højeste og på 
jorden. Fred til mennesker med Guds vel-
behag".

Det land, vi kalder ingenmandsland. Det 
land erobrer Gud julenat og fylder det med 
stjernelys og englesang - det land forvand-
ler Gud til sit land, til fredens land. Gud 
dømmer ingen ude i kulden - tværtimod - 
julenat rækker han hånden frem og byder 
os alle uden forskel ind i varmen. 

Fred mellem mennesker

Det er ikke alt, der tæller, der kan tælles 
– men det kan fortælles. For den historie 
– julens gode historie – den er heller ikke 
bare en god historie; men en historie om, 

hvordan det er, og om hvordan det kan 
være. 

Om hvordan det fra den første julenat er 
mellem Gud og os, hans menneskebørn – 
at Gud rækker os sin fred midt i alverdens 
ufred. Ikke fordi jeg tror, vi nogensinde 
også skal få lov at sidde med billedbevi-
set på det i hånden, for det sidder et andet 
sted, det sidder i troen.

Men den del af historien, der handler om, 
at sådan kan det også være mellem men-
nesker, den er det os, der kan vise og 
bevise overfor hinanden, Når vi lader fjen-
debillederne falde og medmenneskelighe-
den tage over – rækker hånden frem. Må 
dette blive julen og det nye år blive året, 
hvor der i den grad bliver rakt hænder 
frem…. i det store og det små, mennesker 
og mennesker imellem og mellem folke-
slag og nationer. Det skal være mit jule- og 
nytårsønske for i år – for det trænger vi og 
verden i den grad til!

Glædelig jul og godt nytår!

Provst Birgitte Krøyer

Meget mere end bare 
en god historie…
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PRÆSTENS SPALTE



NYT FRA PRÆSTERNE

Snak med en præstJusteringer af liturgien

Ønsker du at tale med en præst, er du altid velkommen til at kon-
takte en af os for en samtale eller et besøg.

Du er også meget velkommen til at kontakte os, hvis du har kend-
skab til en person, som ønsker præstens besøg.

Langhøj-præsterne

For at ensarte indtrykket af vore gudstjenester, foretager vi små 
justeringer i liturgierne. Dette vil betyde, at du fremadrettet vil 
kunne forvente den samme liturgi ved vore sædvanlige guds-
tjenester.

Det kommer fremadrettet til at betyde, at gudstjenesterne kl. 9 
vil følge samme liturgi uanset kirke, og det samme gælder guds-
tjenesterne kl. 10:30.

Ved Gudstjenesterne kl. 9 vil vi udover evangelielæsningen kun 
læse én tekst, dette betyder også at en af salmerne i formessen 
falder ud. Gudstjenesten kl. 9 får på den måde et kortere, mere 
koncentreret udtryk. Derudover vil vi ved de tidlige gudstjene-
ster sammen sige trosbekendelsen, der efterfølges af verset ”Lad 
verden ej med al sin magt.”

Gudstjenester kl. 10:30 følger i udgangspunktet højmesseritua-
let, det vil sige at de ligner sig selv. Vi vil ved alle disse gudstje-
nester synge trosbekendelsen sammen.

Derudover prøver vi nye ind- og udgangsbønner af. Særligt vil 
du måske lægge mærke til, at indgangsbønnen skifter form efter 
kirkeårstiden. 
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Fastelavnsgudstjeneste 
og fastelavnsfest i Vejrum 
Fritidscenter
Søndag den 19. februar kl. 14.00

Arrangementet begynder med familiegudstjeneste, og derefter er der 
tøndeslagning.
Det er gratis at deltage i gudstjenesten.
Ved deltagelse i den efterfølgende fastelavnsfest koster det 40 kr. for 
voksne og 25 kr. for børn. 
Der vil blive serveret kaffe/the/saftevand og fastelavnsboller til alle, samt 
slikposer til børnene. 
Vi glæder os til at se mange udklædte børn og voksne til en hyggelig 
eftermiddag med tøndeslagning og hyggeligt samvær. 

Arrangører: Vejrum Borger- og Gymnastikforening og Langhøjkirkerne

Vi byder velkommen til julestemning og jule-
musik-gudstjeneste med Gimsingers og Kvintet 
af messingblæsere den 11. december kl. 16.00.  
Vores Lucia-gudstjeneste, som traditionen tro 
plejer at ligge her, flyttes særskilt i år til en Lys-
gudstjeneste i starten af 2023.
Efter julemusik-gudstjenesten er der mulig-
hed for fællesspisning i Vejrum fritidscenter 
ved VBG.

Tilmelding sker på sms/opkald til Else Marie 
på telefon 29997466 senest den 4. december 
2022, og betaling sker ved ankomst til Vejrum 

Fritidscenter. 
Vi håber at se hele Langhøjområdet til arran-
gementerne.
Det er naturligvis frivilligt om man deltager i 
begge dele. Fællesspisning starter kl. 17.30.

Menuen er flæskesteg med tilbehør, samt kaffe 
og risalamande til dessert.
Prisen for fællesspisning er 100 kr. for voksne 
over konfirmationsalderen, samt 50 kr. for børn.

Arrangører: Vejrum Borger- og 
Gymnastikforening og Langhøjkirkerne

Julemusik-gudstjeneste i Vejrum kirke! 
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Mandeklub 

Nyt fra energifronten
Vi har nu sænket temperaturen i vores kirker til 18 grader, når vi bru-
ger dem, og grundtemperaturen er også justeret.
Lyset på vores kirker er slukket og bliver først tændt, når vi får 
lavere elpriser.
Vi har gennemgået al vores el og skruet ned, hvor vi kan og håber, vi 
kan spare så meget, at vi undgår at vinter lukke nogle af vores kirker.
Vi vil se tiden an og tage nye tiltag hvis det bliver nødvendig.

Vild med vilje i Vejrum
Her er Grøn kirke i gang med at udføre et projekt i præstegårdsha-
ven i Vejrum, støttet af Vild med Struer. Der bliver anlagt bede, der 
er særligt sommerfugle og bi venlige. 
Blomstringstiderne skulle gerne ligge udstrakt hen over sommeren.

Forberedelserne til plantning indebærer, at vi tilfører den tunge ler-
jord noget sand for at gøre bedene mindre næringsrige over for 
især græs.
Nu har blomsterplanter, træer og løgvækster så ro til at rodfæste 
sig inden den nye sæson 2023, og til foråret er der et enkelt bed, der 
skal sås til med sommerfuglevenlige frøblandinger. 
Har du lyst, er du velkommen til at gå en tur rundt i haven.
Haven skal gerne blive vores bidrag på en større biodiversitet.

Mandeklubben er startet op i graverværkstedet i Kirkehuset i 
Asp mandag formiddage kl. 9 til 12. Vi aftaler, hvornår vi skal 
mødes næste gang.

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Så er vi officielt Grøn Kirke. Det betyder ikke, at ukrudt bare skal 
gro uhæmmet. Vi er med i et netværk af grønne kirker, skoler og 
kirkelige organisationer i Danmark, som har til hensigt at skabe 
en bæredygtig praksis, og på den vis gøre kirkegården ”grønnere”. 
Tjeklistens punkter spænder over mange aspekter af bæredygtig-
hed, som bidrager til at reducere udledningen af drivhusgasser, 
øge biodiversiteten, begrænse brugen af ressourcer, og minimere 
belastningen af miljøet. Man kan læse mere om Grøn Kirke på 
grønkirke.dk. 

Nogle af de tiltag vi er i gang med: der er lige etableret staudebed 
i og omkring det ny lapidarium i Vejrum, og der er en sanse have 
på vej ved præstegården i Vejrum. Der vil også i løbet af vinteren, 
blive bygget fuglehuse og insekthoteller. Vi håber, at i vil nyde de 
grønne tiltag.

GRØN kirke
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Solnedgangsgudstjeneste

Fredag den 9. september havde vi årets sidste solnedgangsguds-
tjeneste i Vejrum kirke kl. 19.30.

Gudstjenesten havde koncert-form, og vi havde for første gang 
en klassisk guitar-solo-koncert udført af Morten Spanggaard 
Pedersen. Temaet for aftenen var ”Ude fra verden – og ind i vores 
verden”. Mortens program og musikstykker tog os med rundt i 
verden, hvorfra komponisterne til musikstykkerne kom – dette 
kunne man lytte sig frem til og høre i musikken, ligesom vi også 
på et tidspunkt i programmet kunne høre skaberværket som pib-
lede op – i musikken. Postludiet til slut var virkelig flot – og også 
flot og talentfuldt udført.

Morten har undervist på konservatorier rundt om i verden, længst 
tid i Athen, men underviser nu hjemme i Danmark igen. Guitaren 
har en beroligende lyd, og der blev lyttet godt af menigheden 
denne aften. Det var en sjælden oplevelse at kunne lytte sig til 
billeder, lytte sig til lande og til verden udefra igennem musikken, 
men det lykkedes, og det blev en stor og anderledes oplevelse for 
os, der var til stede.

Kirsten Spanggaard

Der er koncert i Asp kirke den 4. december kl. 19.30

Koncert med kammerkoret Gesta Danorum.
Koret blev grundlagt i 1989 af organisten Ole Brinth, som på det 
tidspunkt var organist ved Viborg Domkirke. Oprindeligt arbej-
dede koret udelukkende med dansk kormusik - heraf navnet Gesta 
Danorum, som betyder "Danernes Gerninger".

Efter nogle år udvidedes korets repertoire og ligger i dag indenfor 
en bred vifte af såvel kirkelig som verdslig klassisk kormusik fra 
renæssancen og frem til i dag. 

Korets nuværende dirigent er Frida Hvelplund, der er sanger, kor-
leder og dirigent. Hun er uddannet på Vestervig kirkemusikskole 
og ved Sangkraft i Aarhus, hvor hun har fået undervisning i direk-
tion og korledelse. 

Hun beskæftiger sig med musik og korsang, både for voksne kor 
og børnekor i flere kirker i Aarhus området. Hun er dirigent for 
Hinnerupkoret, lidt nord for Aarhus og for Gesta Danorum, lidt 
syd for Holstebro.

Jonsvein Høgagard

Torsdag den 2. februar kl. 19.30

Vil der være Kyndelmissemusikgudstjeneste, denne gang i Ølby 
kirke. Her vil kirkekoret synge for os. Udover det vil der også være 
anden lokal medvirken, samt læsninger og fællessalmer.

Kirsten Spanggaard
Jonsvein Høgagard

Kyndelmissemusikgudstjeneste i Ølby kirke

Koncert i Asp kirke
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Menighedsrådet havde inviteret sognets kir-
kelige frivillige og spejderne til fest med grill-
middag, sang, underholdende indslag og 
afsluttende andagt i kirken. Arrangementet 
blev afholdt d. 2. september 2022. 

Lidt over 40 frivillige havde takket ja til en aften, 
der blev fyldt med snak, grin og alvor i ram-
merne af vores dejlige kirkehus. Kirsten Vindum 
underholdt med en udlægning af Sokrates 
personlighedstyper a la Peter Plys. Hun kom 
med eksempler på typer, vi alle kunne kende. 
Budskabet var, at vi alle kan biddrage, med 
hvem vi er. Forskellige personligheder giver for-

skellige styrker og svagheder, som gør noget 
godt for fællesskabet ved, at vi kan bidrage 
med forskellige evner. Nogle er gode til at få 
ideer og fulde af energi som tigerdyret; nogle 
er forstående og rolige som æslet. Andre er 
organiserede og målrettede som Ninka Ninus, 
og andre igen tager tingene, som de kommer 
og har tid som Peter Plys. Det dejlige budskab 
fortsatte Birgitte Krøyer i Kirken med en festlig 
og indholdsrig andagt som en dejlig afslutning 
på aftenen. Birgitte lagde op til, at vi skal rumme 
vores forskelligheder og give plads til alle, som 
ikke lige umiddelbart passer ind. Forskelligheder 
gør, at vi nogle gange må rokke på vores anta-

gelser om, hvad der er rigtigt i Guds øjne og 
vores tanker om, hvad man gør og bør i Kirkens 
rammer. Kirkens fællesskab gøres rigere, når 
den rummer forskelligheder, og der er ofte rig-
tig gode grunde til forskellighed, når der lyttes 
til det menneske, man står overfor. 

Det skinnede heldigvis igennem lydniveauet 
hele aftenen, at vi nemt kan samles på tværs 
af grupper og hygge os i vort lille sogn.

Lise Ringgaard Lauritsen

Frivilligfest

Mange trodsede den silende regn og mødte op 
til høstgudstjeneste i Spejderskoven d. 18. sep-
tember. 

Spejderne stod med faner i regnen, og Kirkekoret 
stod i ly af bålhuset og sang så smukt. Præsterne 
gjorde en god indsats for at få det gode budskab 
til at trænge gennem regnen til de regn dryp-
pende ”kirkegængere”. 

Efter gudstjenesten serverede spejderne pølser 
med brød under Spejderhusets halvtag, hvor 
både snakken og varmen bredte sig. 

Resultatet af indsamlingen blev 21.280 kr.

Høstgudstjeneste i 
Spejderskoven
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Konfirmandlejr og BUSK-
gudstjeneste
Sidste weekend i oktober var det blevet tid til den årlige kon-
firmandlejr. Fredag aften troppede ledere og konfirmander op 
på Humlumstrandlejren til en weekend med hygge og samvær. 
Undervejs blev der tid til en dukkert i Venø Sund for dem, der 
havde lyst.
Vi sluttede lejren af med BUSK gudstjenesten i Vejrum kirke.
Tak til alle der mødte op, og til alle dem der havde hjulpet til i for-
beredelserne til årets BUSK. Børneklubberne havde malet sten, 
der pyntede i Våbenhuset, spejderne kom med faner, teenklub-
ben lavede et videoindslag, og konfirmanderne havde malet sten 
til kirken.

I starten af september var en flok børn og voksne på 
Børnefestival i Snejbjerg. Her fik de lov at opleve ægte KFUM 
og KFUK-stemning med både sjov og alvor. Der var fx fælles-
sang, forkyndelse i børnehøjde, skøre aktiviteter som camping-
vogn-rally, hoppeland, cirkus og meget mere.

Den første weekend i efterårsferien er der normalt Efterårslejr 
og Teenlejr, men i år er det desværre blevet aflyst pga. for få 
tilmeldte. Vi håber meget, at alle igen er klar til lejrsus næste 
efterår. 

I november har der både været Voksenevent på Nørre Nissum 
Efterskole og Landsmøde på Nyborg Strand. Dejligt at for-
eningen har været repræsenteret begge steder. Vi håber, det 
giver øget engagement og lyst til mere. Desuden har vi holdt 
Visionsaften i KFUM og KFUK i Asp, hvor foreningens frem-
tid, visioner og mål er blevet diskuteret, mere om det senere.

Sæt allerede nu X ved følgende datoer:
28. december kl. 19.00: Julecafé i Asp Missionshus (”Juletræsfest 
i nye og mere tidssvarende klæder”). Alle er velkomne!

21. februar 2023: Generalforsamling i Asp Missionshus kl. 
19.30.

NYT FRA KFUM OG KFUK

Konfirmandlejr
Årets konfirmandlejr bød på sjove aktiviteter, hygge og en masse 
smil. Fredag eftermiddag ankom konfirmanderne til Humlum 
Strand Lejren, hvor de hurtigt fik indlogeret sig på lejrens sove-
sale. Aftenen gik med at se filmen ”Bruce Allmigthy”, som vakte 
grin hos både konfirmander og ledere. Da klokken ramte mid-
nat, blev konfirmanderne vækket til lyden af et højt brag… Det 
var starten på et koldt og vådt natløb, som blev afsluttet med 
boller og varm kakao. Lørdag formiddag var alle på gåtur for at 
samle sten. Hver konfirmand skulle tegne godhed og ondskab 
på hver side af en sten, som skulle bruges til søndagens gudstje-
neste. Eftermiddagen gik med 100-posters løb, hvor samarbejde 
og fællesskab i høj grad var at mærke. Om aftenen var der tid til 
lege og underholdning, som konfirmanderne selv havde planlagt. 
Konfirmandlejren blev søndag afsluttet med BUSK-gudstjeneste 
i Vejrum Kirke, som konfirmanderne havde bidraget til. Alt i alt 
en rigtig god lejr, hvor både konfirmander og ledere hyggede sig 
med hinanden, og mobilerne næsten blev glemt.

Victoria Nørsøller.

Nyt fra KFUM og KFUK i Asp
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Jeg hedder Jonsvein, og det da heller ikke 
det mest almindelige navn, i hvert fald ikke 
i Danmark.

Jeg er vokset op på Færøerne, hvor jeg 
trådte mine barnesko på de færøske klipper.
Det var også der jeg begyndte at spille orgel 
som 12årig. Det fangede i den grad min inte-
resse, og siden dengang er jeg aldrig holdt 
op med at spille.

Jeg er 50+ og bor i Holstebro.

Op gennem 90’erne har jeg været organist i 
en del forskellige kirker i det vestjyske.
I 1998 afsluttede jeg organistuddannelsen 
ved Vestervig Kirkemusikskole. Fra 1999 til 
2007 var jeg ansat som organist ved Vorgod 
og Fjelstervang kirker, indtil jeg startede 
som organist ved Ølby, Asp og Fousing kir-
ker i 2007.

Mine primære opgaver er at spille til guds-
tjenester og sørge for, at det forløber så 
godt som muligt. Orglet skal gerne være 
en god støtte til den gode fællessang, der 
er i sognene her. 
Udover gudstjenester spiller jeg også til ple-
jehjemsgudstjenester, begravelser, bryllup-

per, til konfirmandundervisning mm. og “De 
små synger med de grå”. Det sidstnævnte er 
noget, der har været i gang i det seneste år. 
Det er mest dagplejere, der kommer med 
de børn de passer. Og så plejer der også at 
komme nogle af de “grå”, og der er plads 
til flere.

Jeg er fuldtidsansat, 60% i Ølby, Asp, 
Fousing og Vejrum og 40% i Struer kirke.
I Struer spiller jeg til hverdagsgudstjenester, 
begravelser, plejehjemsgudstjenester, tum-
lingesalmesang mm. Det sidstnævnte er for 
børn i alderen 1-3 år.  Samlet set er der rigtig 
mange samarbejdsrelationer, mange måder 
at gøre tingene på og mange forskellige 
instrumenter, der skal spilles på. Det kræ-
ver en del planlægning for at få det hele til at 
fungere. Jeg synes, det er et meget menings-
fyldt arbejde, som jeg er rigtig glad for. 

Til daglig er jeg på graverkontoret i Ølby, 
som også er organistkontor, og hvor de for-
skellige tjenester bliver forberedt.
Der bliver også brugt en del tid i kirken, hvor 
jeg øver til hverdag, og hvor der øves til de 
forskellige gudstjenester mm.

Jonsvein Høgagard

Arbejdet med musikken!

Sangaften
Onsdag d. 2/11 fik vi lov at opleve Lone 
Engsig Hvam i kirkehuset. Der var kom-
met ca. 45 mennesker i forskellige aldre, 
og det var en rigtig skøn aften. Lone var 
sprudlende, livfuld og humoristisk i sine 
fortællinger fra besøg på plejehjem og 
væresteder, hvor hun møder mennesker 
med sang og musik og oplever fælles-
skaber igennem musikken. Der var fæl-
lessang, og Lone sang nogle af sine egne 
sange med fine tekster og melodier. Det 
var skønt at være med i fællesskabet 
med fællessang og tid til at tale med hin-
anden under kaffen.

Else Jane Silkjær
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AKTIVITETER

LINDE OG ASP IM

DECEMBER:

Onsdag d. 28. kl. 19.30: Julefest i Linde 
Missionshus.

JANUAR: 
Uge 2 er der Evangelisk Alliance Bedeuge. 
Ugens tema er ”Glæde”
Mandag d. 9. kl. 19.30 i Asp Missionshus: 
Efterfølgende er der kaffe.
Tirsdag d. 10. kl. 19.30 i Linde Missionshus: 
Onsdag d. 11. kl. 19.30 i Asp Missionshus:
Torsdag d. 12. kl. 19.30 i Linde Missionshus: 
Efterfølgende er der kaffe

FEBRUAR:

Torsdag d. 23. kl. 19.30: Møde ved studerende 
fra Dansk Bibelinstitut i Linde Missionshus

Onsdag den 25. januar kl. 19.30 i Vejrum 
Kirkehus.
Vi får besøg af Lisbet Jakobsen og Henriette 
Korsgaard, som vil fortælle om deres tur til 
Rumænien med stiftsudvalget. Glæd jer til en 
spændende aften, hvor de vil komme ind på 
deres møde med den ortodokse kirke. 

Onsdag d. 1. marts kl. 19.30 i Asp Kirkehus.
Jan Bjerglund, præst i Resen/Humlum, kommer 
og fortæller om sin rejse til Tanzania og mødet 
med kirken derude.

LANGHØJAFTNER:

DECEMBER:
Søndag d. 11. kl. 10.15-11.45: Børneklub og 
julehygge
Søndag d. 28. kl. 19.30: Julefest for hele fami-
lien i Linde Missionshus

JANUAR:
Søndag d. 22. kl. 10.15-11.45: Børneklub

FEBRUAR:
Søndag d. 12. kl. 10.15-11.45: Børneklub
Søndag d. 26. kl. 10.15-11.45: Børneklub

For nærmere information, ring gerne på tlf. 
3066 5722

BØRNEKLUBBEN 
LINDETRÆET

MENIGHEDSRÅDSMØDER 

Torsdag d. 8. december i Asp Kirkehus.

Møderne for januar og februar vil være at 
finde på hjemmesiden.

Torsdage kl. 16.30-17.30 i Kirkehuset i 
Vejrum. 

Vi starter op med Spaghettigudstjenesten d. 
12. Januar. 

Børneklub er glade eftermiddage med 
bibelfortællinger, sang, leg og kreativitet. 
Børneklubben er for alle børn i alderen ca. 
3-8 år. Vi holder børneklub hver torsdag, dog 
ikke i uger med spaghettigudstjeneste eller i 
skolernes ferier.

Og det er gratis at deltage.

LANGHØJKIRKERNES 
BØRNEKLUB

CAFÉEFTERMIDDAG: 

Søndage fra kl. 14 til 16 i Asp Kirkehus

15. januar: Karen Andersen fra Åbne døre for-
tæller om at smugle bibler ind i Nordkorea. 

12. februar: Oplevelser fra ferietur til Irland for-
talt i ord og billeder af Erling Forbech .

12. marts: Tinne Hornstrup fra Mission Afrika 
fortæller om at være kirke i Afrika. Der vil være 
mulighed for at give en gave til Mission Afrika.

Kaffen koster 25 kr.

DE SMÅ SYNGER MED DE 
GRÅ I ASP KIRKEHUS

Har du lyst til at fylde en formiddag med sang 
og aktivitet sammen med en masse lokale 
børn?

I ”De små synger med de grå” mødes to gene-
rationer om en fælles lyst til at synge. Sammen 
skal der synges en række salmer og børne-
sange, og vi krydrer sangen med bevægelser, 
rekvisitter og instrumenter. Det hele tager ca. 
45 minutter, og bagefter vil der være en kop 
kaffe og hyggeligt samvær.

Så kom og vær med til en dejlig formiddag. 
Om du er mere eller mindre grå i toppen, er 
du velkommen. Forældre, der går hjemme med 
deres børn i dagplejealderen, er også særligt 
velkomne.

Vi mødes kl. 9:30 i kirkehuset i Asp:

1. december, 12. januar og 9. februar.



KOMMENDE INDSAMLINGER

Hvad der samles ind i den pågældende 
måned, enten i kirkernes bøsser eller via 
mobilePay, går til: 
December: Julehjælpen i Struer
Januar: Bibelselskabet
Februar: Danmarks Folkekirkelige 
Søndagsskoler

Vores mobilePay-nummer til indsamlinger er: 
92262

Mvh VØAF Menighedsråd
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DECEMBER JANUAR FEBRUAR

SØNDAG 4. DECEMBER
(2. s.i.Advent)
9:00	 Ølby (EL) - Nadverfri
10:30	 Fousing (EL) 
19.30 Koncert

SØNDAG 11. DECEMBER
(3. s.i.Advent)
10.30	 Asp (BK)
15.00	 Vejrum (BK)

SØNDAG 18. DECEMBER
(4. s.i.Advent)
9:00	 Fousing (EL)
10:30	 Ølby (EL)

LØRDAG 24. DECEMBER
(Juleaften)
11:00	  Asp (EL)
14:00	  Vejrum (BK)
15:30	  Asp (BK)
15:30	  Vejrum (EL)

SØNDAG 25. DECEMBER
(Juledag)
9:00	 Vejrum (EL)
10:30	 Ølby (EL)

MANDAG 26. DECEMBER
(2. Juledag)
10:30	 Asp (EL)

SØNDAG 1. JANUAR
(Nytårsdag)
14:00	 Fousing (BK)
15:30	 Vejrum (BK)

SØNDAG 8. JANUAR
(1. Søndag efter helligtrekonger)
9:00	 Ølby (EL)
10:30	 Asp (EL)

TORSDAG 12. JANUAR
16:30	  Asp (EL)
Spaghettigudstjeneste

SØNDAG 15. JANUAR
(2. Søndag efter helligtrekonger)
9:00	 Asp (BK)
10:30	 Vejrum (BK)

SØNDAG 22. JANUAR
(3. Søndag efter helligtrekonger)
9:00	 Ølbt (EL)
10:30	 Fousing (EL)

SØNDAG 29. JANUAR
(Sidste søndag efter helligtrekonger)
9:00	 Vejrum (EL) 
10:30	 Asp (EL)

TORSDAG 2. FEBRUAR
(Kyndelmisse)
19:30	 Fousing (EL)
Musikgudstjeneste

SØNDAG 5. FEBRUAR
(Septuagesima)
9:00	 Fousing (EL)
10:30	 Asp (EL)

TORSDAG 9. FEBRUAR
16:30	  Vejrum (EL)
Spaghettigudstjeneste

SØNDAG 12. FEBRUAR
(Seksagesima)
9:00	 Vejrum (EL)
10:30	 Ølby (EL)

SØNDAG 19. FEBRUAR
(Fastelavn)
10:30	 Asp (BK)
14:00	 Vejrum (BK) - Fritidscenteret

SØNDAG 26. FEBRUAR
(1.Søndag i fasten)
9:00	 Ølby (EL) 
10:30	 Fousing (EL)

GUDSTJENESTERBørnekirke Kirkekaffe Rundstykker Familievenlig Kirkekor 

GUDSTJENESTER PÅ ASP 
FRIPLEJEHJEM

DECEMBER
7/12 10:30 - EL
24/12 10:00 – BK

JANUAR
11/1 10:30 – EL
25/1 10:30 – BK

FEBRUAR
8/2 10:30 – EL
22/2 10:30 – BK



Kirkelig vejviser

Folkekirken løser mange opgaver i den offentlige forvaltning: registre-
ring af nyfødte, navngivelse, navne-ændringer, registrering af døds-
fald osv.

På kirkens hjemmeside langhojkirker.dk kan du finde både vejled-
ning og de nødvendige blanketter, samt links til nyttige oplysninger.

Det er Struer Kordegnekontor, der varetager registreringen for 
Vejrum-Ølby-Asp-Fousing sogne. Kordegnekontoret er naturlig-
vis altid behjælpelig, hvis du har spørgsmål. Spørgsmål kan sen-
des til struer.sogn@km.dk eller kordegnen, der kan træffes på 
9684 9200.
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Provst og Sognepræst
Birgitte Krøyer
Kjærgårdsmøllevej  2, Ølby
bikr@km.dk
Tlf. 9786 5016 – 5117 2450
(Mandag fridag)

Sognepræst  
Erik Bro Lavdal
Sct. Olai Bakke 2A, Vejrum
ebl@km.dk
Tlf. 2444 7445
(Mandag fridag)

Organist
Jonsvein Høgagard
Tlf. 9740 6333 – 6086 4333
hogagard.organist@gmail.com

Organist 
Kirsten Spanggaard
Tlf 97464697/22362296
kirstenspanggaard@hotmail.com 
 

Graver/ daglig leder for Vejrum, 
Ølby, Asp, Fousing Kirkegårde: 
Preben Sigaard
Graverkontoret tlf. 9748 7546
graver@langhojkirker.dk 

Vejrum, Ølby, Asp og Fousing  
Menighedsråd
Menighedsrådsformand:
Erling Forbech
Tlf. 9786 5208 – 2467 5208
erling@forbech.dk

Kirkeværge Vejrum 
Karen Trelborg 
Tlf. 27525878
karen.trelborg@gmail.com

 

Kirkeværge Ølby 
Birgitte Enemark Christensen
Tlf. 25614619
b_enemark@hotmail.com 

Kirkeværge Asp
Kim Nørgaard Linde
Tlf. 9748 7292  
– 2666 8227
kim@knlinde.dk

Kirkeværge Fousing
Jytte Hvingelby
Mobil 2023 5107
jyttehvingelby@outlook.dk

Kirkenyt for Vejrum, Ølby, Asp  
og Fousing
Oplag: 1200 eksemplarer
Layout: complot@complot.dk
Sidste frist for indlevering af stof til redak-
tionen 15/1-23 til kirkeblad@outlook.dk. 
Program for december, januar og februar. 
Tekst sendes som Word filer, og billeder  
sendes som JPG filer. 

Kommunikationsudvalg:
Erik Bro Lavdal. Vejrum. Tlf. 2444 7445  
ebl@km.dk

Lis Larsen. Tlf. 20894921 
henrik.lis.larsen@gmail.com

Kirsten Kiel. Tlf. 20469194  
kokiel@mail.dk

Birtha Dahl Hansen. Fousing. Tlf. 2636 5164  
kirkeblad@outlook.dk

 


